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Niska jutarnja temperatura od oko 5 
stepeni ispod nule u Vranju i okolini  bila 
malo limitirajuci faktor, to se odrazilo 
samo na ponudu krupne stoke, odnosno 
goveda i teladi na pijaci žive stoke. 

Na stočnim pijacama i vašarima u 
okolini Sremske Mitrovice je zabeležena 
dobra ponuda teladi dok je ponuda ostalih 
kategorija goveda bila prosečna. U 
pogledu cena došlo je do blagog pada a 
posledica toga je variranje kursa dinara u 
odnosu na evro. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a na 
pijaci žive stoke u Zaječaru cena teladi 
naročito ženskih grla je u blagom porastu 
ali je znatno  niža u  odnosu na druga 
područja u Srbiji. Slična je situacija i u 
klanicama navedenog regiona a to je 
posledica  veoma slabe potražnje i u 
zadnjih 15 dana skoro da nije bilo otkupa 
ženske teladi. 

Na stočnoj pijaci u Čačku situacija je 
po pitanju ponude i tražnje goveda 
uglavnom nepromenjena, a i cene su na 
prošlonedeljnom nivou pa se muška telad 
plaćala po dominantnoj ceni od 270 
dinara za kilogram, dok su junad SM rase 
najčešće prodavana po ceni od 180 din/
kg. 

Dominantna cena teladi SM rase za 
muška grla od 300 din/kg na pijaci žive 
stoke u Obrenovcu dok su se muška grla 
HF rase prodavala po ceni od 260 din/kg 
kao i predhodne nedelje. Za tovnu junad 
su kupci trebali izdvojiti najčešće 180 din/
kg. Ponuda i tražnja goveda bila je nešto 
bolja u odnosu na predhodnu sedmicu. 

Na ostalim pijacama žive stoke nije 
bilo značajnijih promena kako u pogledu 
cena tako i u pogledu ponude i tražnje 
goveda. 
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Na stočnim pijacama u Srbiji najveća potražnja 
za prasadima  

Cena prasadi na pijaci u Pirotu u 
poređenju sa istim periodom prošle 
godine  viša je za oko 140 %. Poslednjih 
dana prasad se prodaju po ceni 230 do 
240 dinara za kilogram žive mere a ima 
najave da pred samu Novu godinu 
dostignu i cenu od 250 dinara. U istom 
periodu prošle godine cena ove kategorije 
svinja bila je 100 do 110 dinara za 
kilogram.  

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu je 
dominantna cena  prasadi telesne mase 
do 15 kilograma i iznosila 230 din/kg, dok 
su se grla do 25 kilograma najčešće 
prodavala po ceni od 220 din/kg. Ponuda i 
asortiman je bio dobar. Obzirom na 
predstojeće Novogodišnje i Božićne 
praznike, navike da se kupi u poslednjim 
danima interesovanje posetioca za ovim 
kategorijama svinja je bilo najveće. 
Prodavci su bili zadovoljni prodajom a  
kupci  kvalitetom kupljenih grla. Tovljenici 
i krmače za klanje su bili jeftiniji u 
proseku za 10 din/kg u odnosu na 
predhodnu sedmicu. 

Tovljenici i prasad su imali odličnu 
ponudu ove subote na stočnoj pijaci u 
Vranju, a i njihove cene su u porastu. 
Tako se prasad prodavala za 10 do 20 din 
više u odnosu na predhodnu sedmicu. 
Razlog je što je povećana potražnja usled 
nastupajucih novogodišnjih i božićnih 
praznika, a prodavci kažu da su 
zadovoljni i cenom i prodajom. Slična je 

situaciju u klanicama koju karakterišu 
praznično poskupljenje, pa su se prasad 
otkupljivala po ceni od 200 umesto 
prošlonedeljnih 180 din/kg.  

Stočnoj pijaci u Loznici nije moglo da 
se priđe od gužve, što posetioca i 
potencijalnih kupaca što odgajivača i 
trgovaca svinja. Najbolja je bila ponuda 
prasadi koji su se i najviše i prodavali dok 
je prodaja tovnih svinja i krmača za 
klanje bila dosta slabija. U  Klanicama u 
okolini Loznice je evidentiran bagi porast 
cena tovljenika zbog poveđanog obima 
tražnje. 

Dobra ponuda i tražnja prasadi 
zabeležena je i na pijaci žive stoke u 
Pančevu, a dominantna prodajna cena 
iznosila je 200 din/kg za obe kategorije. 

Zbog predstojećih praznika ponuda 
prasadi na pijaci u Čačku je bila  dobra, a 
cene su kao predhodne nedelje. Prasad 
do 15 kg se prodavala po ceni od 200 din/
kg dok su grla do 25 kilograma telesne 
mase imala dominantnu cenu od 190 din/
kg. Tovne svinje u kategoriji od 80 do 
130 kilograma su se najčešće mogla 
pazariti za 160 din/kg dok su grla preko 
130 kilograma imala dominantnu cenu od 
140 din/kg. 

Na stočnim pijacama i vašarima u 
okolini Sremske Mitrovice zabeležena je 
dobra ponuda i tražnja prasadi, tovnih 
svinja i krmača za klanje a cene 
uglavnom  stagniraju. 

Zbog povećane potražnje jagnjadi, ali 
i slaba ponuda ove kategorije ovaca 
doprineli su povećanju cena na pijaci žive 
stoke u Sremskoj Mitrovici.  

Na pijaci u Pirotu unazad nekoliko 
godina cena žive mere jagnjadi za Novu 
godinu bila je 3 EURA. Povećanje kursa 
EURA u poslednje vreme uticaće na to da 
cena ovog puta ne bude baš na tom nivou 
ali neće puno ni zaostajati jer će oni koji 
hoće kvalitetnu jagnjetinu na predstojećoj 
prazničnoj trpezi morati da plate 240 do 
250 dinara za kilogam žive mere.  

Na stočnoj pijaci u Vranju 
dominantna cena jagnjadi je  230 umesto 
prošlonedeljnih 200, dok je najčešća 

prodajna cena  jarad iznosila 170 umesto 
proslonedeljnih 150 din/kg. To je 
posledica povećane potražnje zbog 
nastupajućih novogodišnjih i božicnih 
praznika. Prodavci kažu da su zadovoljni i 
cenom i prodajom. Što se klanica u 
pčinjskom okrugu tiče  poslednju sedmicu 
protekle godine karakterišu otkupne cene 
jagnjadi od 210 umesto prošlnedeljnih 
180 din/kg. Šiljezad i dviske su bile  
interesantnije kupcima pa im je i cena u 
porastu za 10 din/kg i dominirao je iznos 
od 140 din/kg. 

Dobra ponuda jagnjadi evidentirana 
je i na pijaci u Loznici a cene zu zadržale 
prošlonedeljni nivo. 

Zadržana dominantna cena jagnjadi od 200 din/kg 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period 18-24.12.2008.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 88,38 Dinara 

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. 2.9 ~ 3.2 ~ 3 ~ 3.03

Telad 80-160 kg ostala kg. ~ 2.8 3.1 3.1 2.9 2.5 2.88

Junad do 300 kg ostala kg. 2.2 ~ 1.6 2.3 1.9 2.2 2.04

Junad više od 300 kg SM kg. ~ ~ 1.6 ~ ~ ~ 1.6

Junad više od 300 kg ostale 2 1.5 1.5 2 ~ 1.8 1.76

Krave za klanje SIM kg. ~ 1.2 ~ ~ ~ ~ 1.2

Krave za klanje ostale kg. 1 0.8 0.9 1 1 0.8 0.92

Prasad sve rase kg. 3.5 3.3 3.1 3.5 3 3 3.23

Svinje tovljenici sve rase kg. 2.5 ~ ~ 2.3 2.5 2.5 2.45

Jagnjad sve rase kg. ~ ~ ~ 2.6 2.5 ~ 2.55

Šilježad sve rase kg. ~ ~ ~ ~ 2.2 2.5 2.35

Ovce za klanje sve rase kg. ~ ~ ~ 1.65 ~ ~ 1.65

Ovnovi sve rase kg. ~ ~ ~ 2.2 ~ ~ 2.2

Jarad sve rase kg. ~ ~ ~ 2.75 ~ ~ 2.75

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 120 95 110 110 120 111

Priplodne koze sve rase grlo ~ 55 60 90 ~ ~ 68.33

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1000 ~ 1000

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ 800 1050

Priplodne krave melez grlo ~ 600 750 650 ~ ~ 666.67

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
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ca
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e
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Žitarice i stočna hrana  

Cene žitarica i stočne hrane su u 
analiziranoj nedelju uz male promene  
ostale su na nivou prošle. 

Na pijaci i u silosima kukuruz pakovan 
u džaku imao je cenu od 8.2 din/kg u 
Somboru do 15 din/kg u Vranju. Kukuruz 
u rinfuznom obliku je na pijacama i u 
slosima imao  slabu ponudu , a cena je 
varirala od 7 din/kg u Pančevu do 10 din/
kg u Smederevu.  Prodaja kukuruza u 
klipu se odvijala jedino u Sremskoj 
Mitrovici, ponuda je bila slaba i mogso se 
kupiti po ceni od 7 din/kg u Sremskoj 
Mitrovici.  

Pšenica, pakovana u džaku imala je 
prosečnu ponudu i prodavala se po ceni 
od 14 din/kg u  Pančevu do 20 din/kg u 
Čačku i Pirotu. Nastavlja se slaba ponuda  
rinfuzne pšenicena pijacama, a  cena se 
kretala od 12.5 din/kg u Subotici do 15 
din/kg u Kragujevcu. Ponuda pšenice u 
silosima je takođe bila slaba a prodavala 
se po ceni od od 12.8 din/kg u Novom 
Sadu do 14.5 din/kg u Kikindi.  

Stočni ječam pakovan u džaku na 
pijaci imao je prosečnu ponudu i prodavao 

se po ceni od 12.5 din/kg u Somboru  do 
25 din/kg u Vranju. U rimfuznom obliku 
na pijaci  imao  je slabu ponudu i  cenu  
od 12 din/kg u Somboru. 

 Cena lucerkinog sena u balama se na 
gazdinstvima kretala od minimalnih 8 din/
kg u Sremskoj Mitrovici  do 15 din/kg u 
Smederevu i Vranju. Na pijacama  se  ovo 
stočno hranivo prodavalo po ceni od  9 
din/kg u  Loznici do 17 din/kg u 
Smederevu. 

 Lucerkino brašno u maloprodaji imalo 
je prosečnu ponudu i  cenu od 11 din/kg u 
Somboru do 35 din/kg u Pančevu.  

  Sojina sačma je predhodne nedelje 
imala cene od 33 din/kg u Somboru do 52 
din/kg u  Beogradu. 

  Stočno  brašno imalo je cenu od 5.4  
din/kg u Pančevu do 16 din./kg u Vranju, 
a ponuda je zadržala prošlonedeljni trend. 

 Cena suncokretove sačme varirala je  
od 8 din/kg u  Somboru do 36 din/kg u 
Pirotu, u zavisnosti od obima ponude i 
tražnje. 

 Agencija za privatizaciju ponudiće na javnom nadmetanju 20. februara na prodaju 
imovinu preduzeća Zorka - mineralna đubriva iz Šapca po početnoj ceni od 6,45 miliona 
evra. Na prodaju se nudi čak 108 zgrada s pogonima za preradu hemijskih proizvoda, 
restoran društvene ishrane i tri magacina, pripadajuće zemljište i oprema. Kupac će 
morati i da u periodu od godinu dana, od zaključenja ugovora o prodaji, pokrene 
proizvodnju mineralnih đubriva i da održi kontinuitet proizvodnje u narednom periodu od 
najmanje dve godine. Učesnik je dužan i da uplati depozit od 650.000 evra ili da dostavi 
prvoklasnu bankarsku garanciju, najkasnije do 11. februara. 

Agroinfo vesti 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  22 do 26. decembra 2008. godine 

Predpraznična nedelja donosi: 
-  osetan rast prometa 
-  najniža zabeležena cena pšenice roda 2008. godine 
-  dalji pad cena mineralnih đubriva 
-  dalji rast cene kukuruza i pšenice na severnoameričkom tržištu i pariskoj berzi 
 Rast prometa na Produktnoj berzi je nastavljen i u protekloj sedmici. Prometovanih 
7.850 tona robe je skoro utrostručen količinski, kao i vrednosni promet u odnosu na 
prethodnu nedelju. 
 Već tradicionalno, promet kukuruzom donosi najveći obim prometa, kako količinski, 
tako i vrednosno. Naime, dve trećine ovonedeljnog prometa se odnosi na ovu kulturu. 
Zaključeno je 11 kupoprodajnih ugovora, ukupne količine od 5.130 tona, uz cenu koja se 
kretala od 7,40-7,60 din/kg bez PDV-a. Ponderisana nedeljna cena iznosi 7,49 din/kg bez 
PDV-a, što je na nivou  prethodne nedelje. Interesantno je napomenuti da je najmanja 
zaključena količina u ovoj nedelji iznosila 100 tona. Na samom kraju nedelje beležimo 
kupoprodaju kukuruza u količini od 1.000 tona po ceni od 7,30 din/kg bez PDV-a, sa 
oslobođenim troškovima lagera do 31.januara naredne godine. 
 Možda bi ipak najvažnija vest trebala biti najniža postignuta cena pšenice roda 2008. 
Za razliku od prošle godine, kada je maltene iz dana u dan cena pšenice obarala rekorde, u 
ovoj godini je situacija obrnuta, o čemu je puno toga pisano. Zato ćemo samo konstatovati 
da je dana 24.12.2008. zaključena cena od 11,00 din/kg bez PDV-a. Ove nedelje je trgovano 
770 tona, uz cenu koja se kretala od 11,00-11,60 din/kg bez PDV-a, sa daljim padom 
ponderisane nedeljne cene koja ove nedelje iznosi 11.38 din/kg bez PDV-a (pad od 6,64%). 
 Sasvim zadovoljavajući promet je ostvaren u trgovini zrnom soje i trgovanjem 
amonijum nitrata. Obe robe beleže pad cene u odnosu na prethodni period. Sojom je 
trgovano u količini od 600 tona uz dve zaključene cene. Količina od 500 tona je zaključena po 
ceni od 25,00 din/kg bez PDV-a, a količina od 100 tona po ceni od 26,00 din/kg bez PDV-a. 
Pad cene je evidentan, pogotovo uzimajući u obzir zaključenu cenu s početka decembra koja 
je iznosila 28.00 din/kg bez PDV-a (pad od 10,71%). Slična je situacija i sa amonijum 
nitratom. Trgovalo se u količini od 325 tona, sa rasponom cene od 16,00-17,00 din/kg bez 
PDV-a. U odnosu na početak decembra, kada je cena iznosila 18,20 din/kg bez PDV-a, pad 
iznosi čak 12,09%. 
 Od ostalih roba registrujemo jedino kupoprodaju suncokretove sačme uz odloženo 
plaćanje po ceni od 6,50 din/kg bez PDV-a. 
 U okviru istrgovanih 7.850 tona robe, čija je ukupna vrednost iznosila 81.159.350,00 
dinara, registrovane su sledeće kupoprodaje: 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa 
PDV-om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg 
sa PDV-om 

kukuruz, veštački sušen, rod 2008., 
rinfuz, 

5.130 7.99-8.21 5.130 7.99-8.21 

pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 
2008., rinfuz 

1.845 11.88-12.96 770 11.88-12.53 

suncokretova sačma, min. 33% 
proteina, rinfuz, plaćanje 20 dana 

25 7.67 25 7.67 

AN, min. 34% N 325 17.28-18.36 325 17.28-18.36 

Soja, zrno 637 27.00-28.08 600 27.00-28.08 

kukuruz, veštački sušen, rod 2008., 
rinfuz, osl. troškova lagera do 

31.01.2009. 
1.000 7.88 1.000 7.88 

NPK 8:16:24 200 28.62 - - 

NPK 15:15:15 100 28.08 - - 

KAN 200 17.82 - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u 
proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS MAR 09 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 206.94 $/t 209.07 $/t 211.35 $/t 213.92 $/t 213.92 $/t 

Kukuruz 149.83 $/t 150.23 $/t 155.34 $/t 156.68 $/t 156.68 $/t 

 Nastavljen je dalji rast cene i pšenice i kukuruza na severnoameričkom tržištu. U odnosu 
na kraj prethodne nedelje, rast cene pšenice iznosi 1,89%, a kukuruza 2.20%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno jan 09 318.72 $/t 323.40 $/t 330.76 $/t 336.12 $/t 336.12 $/t 

Sojina sačma jan 09 267.50 $/t 275.50 $/t 281.40 $/t 287.90 $/t 287.90 $/t 

 Poput žitarica, i cena soja i sojine sačma beleže rast, koji je mnogo intenzivniji nego kod 
žitarica. Kod soje on iznosi 5.31%, a kod sačme čak 8.11% u odnosu na kraj prethodnog 
izveštajnog perioda. 

 Nastavljen je dalji rast cena pšenice (1.54%) i kukuruza (4,14%) na pariskoj berzi. 

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

- - 

EURONEXT PARIZ 
24.12.2008. 

PŠENICA KUKURUZ 

131,50 EUR/t (futures jan 09) 119,50 EUR/t (futures jan 09) 


